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připočítávána k zabavitelné části náležitostí; 
pří sluše jí-li dlužníku tyto náležitosti na dvě 
nebo více dětí, připočítává se k zabavitelné 
části náležitostí jen poměrná jejich část, vy­
padající podle počtu dětí.

d) Na částku, o niž se měsíční prémie 
zvyšuje podle § 5, odst. 3., může býti vedena 
exekuce nebo zajišťovací úkon anebo umlu­
veno zastavení nebo postup jen pro nájemné 
z bytu dlužníkova, na pohřebné (úmrtné) jen 
pro útraty pohřební.

(3) Ustanovení odstavce 2. neplatí pro 
administrativní srážky ze služebních a za­
opatřovacích náležitostí tam uvedených, jde-li 
o pohledávky státu, vzniklé z poměru déle 
sloužících ve smyslu části 2. nebo se zřetelem 
na něj.

§ 19.

Doplatky, oprava nesprávné vý­
měry nebo výplaty náležitostí.

Nárok na doplatky náležitostí podle § 2, 
3 a 6 lze uplatniti jen do jednoho roku od 
jejich splatnosti. Stran opravy nesprávné 
výměry nebo výplaty náležitostí déle slouží­
cích podle § 4 a 5 a zaopatřovacích platů déle 
sloužících a jejich pozůstalých třeba se říditi 
obdobně předpisy, které by platily, kdyby 
déle sloužící byli vojenskými gážisty mimo 
služební třídy z povolání.

§ 20.

úhrada vyšších nákladů ply­
noucích z tohoto zákona.

Vyšší náklady plynoucí z provádění tohoto 
zákona v roce 1932, pokud nebudou uhrazeny 
z úspor v rozpočtu vojenské správy, se uhradí 
úsporami v celkovém rozpočtu.

§ 21.
Zrušení dřívějších ustanovení.

(1) Dnem účinnosti tohoto zákona pozbý­
vají platnosti, pokud z tohoto zákona ne­
vyplývá něco jiného, všechny dosavadní před­
pisy o náležitostech osob, jichž se tento zákon 
týká.

(2) Zejména se zrušují § 14 a § 15, č. 4, zá­
kona ze dne 19. března 1920, č. 195 Sb. z. a n., 
o úpravě služebních požitků československého 
vojska, čl. IX. zákona ze dne 4. července 1923, 
č. 152 Sb. z. a n., jímž se mění a doplňuje 
zákon č. 195/1920 Sb. z. a n., a zákon ze dne
10. července 1922, č. 224 Sb. z. a n., o úpravě 
požitků pro mužstvo čs. vojska, jemuž není 
vojenská služba povoláním.

(3) Zákon č. 54/1927 Sb. z. a n. zůstává 
nedotčen.

(4) Dokud nebudou vydána vládní nařízení 
podle § 2, odst. 4. a 6., § 3 a § 6, písm. b), 
zůstávají v platnosti dosavadní předpisy 
o věcech, jež mají býti upraveny těmito vlád­
ními nařízeními. Dnem účinnosti toho onoho 
nařízení se zrušují veškeré dosavadní před­
pisy o věcech, které jím budou upraveny.

§ 22.

Účinnost a provedení zákona.

Zákon nabývá účinnosti dnem 1. července 
1932 a provede jej ministr národní obrany; 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.

Dr. Viškovský v. r.

84.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 31. května 1932 

o paušalování daně z obratu u terpentýno-, 
vého a borového (loučového) oleje a jejich 

náhražek.

Podle § 19, odst. 8., zákona o dani z obratu 
a dani přepychové ze dne 21. prosince 1923, 
č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů ze dne 
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze dne 
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., ustanovuji 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností :

(1) Místo daně z obratu podle zák. č. 268/ 
1923 Sb. z. a n. ve znění zák. č. 246/1926, 
188/1930 a 56/1932 Sb. z. a n. stanoví se 
u terpentýne vého a borového (loučového) 
oleje a jejich náhražek (ex čís. 173 b) cel­
ního sazebníku) paušál.

(2) Paušál činí:
1. u shora uvedených předmětů, vyrobe­

ných v tuzemsku, 4% z úplaty nebo ceny;
2. u shora uvedených předmětů, dováže­

ných z ciziny, 25 Kč za 100 kg hrubé váhy.
(3) Paušál u shora uvedených předmětů, 

vyrobených v tuzemsku, jest povinen pla­
tí ti jejich výrobce, a to obvyklým způsobem 
v zákonných čtvrtletních lhůtách přísluš-
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nému bernímu úřadu (čl. 33. vládního naří­
zení ze dne 4. července 1924, č. 156 Sb. z. a 
n., ve znění vládních nařízení ze dne 22. pro­
since 1926, č. 247 Sb. z. a n., ze dne 23. pro­
since 1930, č. 189 Sb. z. a n., a ze dne 29. 
dubna 1932, č. 58 Sb. z. a n.).

(‘i) Paušál u shora uvedených předmětů, 
dovážených z ciziny, jest povinen platiti po­
platník (§ 8, odst. 2., celního zákona ze dne
14. července 1927, č. 114 Sb. z. a n.) jako 
součást celní pohledávky, a to obvyklým způ­
sobem celnímu úřadu hned při celním pro­
jednání.

(s) Paušál vyměřují úřady, uvedené v čl. 
31 vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. ve znění 
vl. nař. č. 247/1926, 189/1930, a 58/1932 Sb. 
z. a n.; tamtéž uvedeným úřadům přísluší 
rozhodovati o daňové povinnosti a s výjim­
kou, stanovenou v § 110, .odst. 4., zák. č. 
114/1927 Sb. z. a n., o stížnostech.

(e) Paušál se vymáhá způsobem, stanove­
ným v § 23, odst. 1., zák. č. 268/1923 Sb. z. 
a n. ve znění zák. č. 246/1926, 188/1930 a 
58/1932 Sb. z. a n.

(t) Paušálem jest kryta daň z obratu 
z veškerých dodávek shora uvedených před­
mětů, provedených po 31. květnu 1932.

(s) Ze shora uvedených předmětů, vyveze­
ných do ciziny, nejsou výrobci povinni pla­
titi paušál, prokáží-li jejich vývoz způsobem, 
stanoveným v čl. 2. nebo 11. vl. nař. č. 156/ 
1924 Sb. z. a n. ve znění vl. nař. č. 247/1926, 
189/1930 a 58/1932 Sb. z. a n.

(o) Po dobu platnosti této vyhlášky ne­

mají tuzemští podnikatelé při vývozu, shora 
uvedených předmětů nárok na vrácení daně 
podle § 22, odst. 1., zák. č. 268/1923 Sb. z. 
a n. ve znění zák. č. 246/1926, 188/1930 a 
56/1932 Sb. z. a n.

(10) Jinak platí o paušálu veškerá ustano­
vení zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zák. 
č. 246/1926, 188/1930 a 56/1932 Sb. z. a n. 
a vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. ve znění vl. 
nař. č. 247/1926, 189/1930 a 58/1932 Sb. z. 
a n., a pokud jde o paušalovanou daň, vymě­
řovanou při dovozu, obdobně také ustanovení 
hlavy III. a V. zák. č. 114/1927 Sb. z., a n. a 
k nim se vztahující ustanovení vládního na­
řízení ze dne 13. prosince 1927, č. 168 Sb. 
z. a n.

(11) Ministr financí si vyhrazuje paušál 
tento kdykoliv zrušiti; zásoby shora uvede­
ných předmětů, které budou v době zrušení 
paušálu u podnikatelů na skladě, budou 
při dodávkách podléhati pravidelné dani 
z obratu, a to i tehdy, když byly tyto před­
měty u výrobce nebo při dovozu už zdaněny 
paušálem.

(12) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. června 1932. Zároveň pozbývá účinnosti 
vyhláška ministra financí v dohodě s mini­
strem průmyslu, obchodu á živností ze dne 
28. prosince 1927, č. 190 Sb. z. a n., o pauša- 
lování daně z obratu u čištěného terpentýno- 
vého a loučového oleje a jejich náhražek.

Dr. Trapl v. r.

Státní tiskárna v Praze.


